
 
 

 
SØKETIPS 

til Norart 
 

 
 
 
Norart er en tjeneste på Internet som gir referanser (ikke hele teksten!) til artikler i 

ca. 450 norske og nordiske tidsskrifter og årbøker. 
 Basen startet i 1980 og fra 2004 ble basen utvidet med ca 60 norske og nordiske 

vitenskapelige tidsskrifter. 
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STARTE Norart 
 

Du finner link til databasen på bibliotekets webside under databaseoversikten: 
 

 
 
Webadresse: http://www.nb.no/baser/norart/ 
 
 

SØKING 
 

Norart har fritekstsøking, dvs at det kan søkes på et hvilket som helst ord som er 
registrert i posten. Det er likegyldig om et navn eller et annet søkeord skrives med 
små eller store bokstaver. Du kan kombinere flere felt ved bruk av OG/ELLER 
mellom feltene. 
 
Trunkering 
Søkeordene kan trunkeres både i starten, i midten og på slutten. Trunkering er nyttig 
for å få fram ordsammensetninger og avvikende endelser. Trunkering angis med 
spørsmålstegn (?). 
Eks.:  
utdann? henter fram utdannelse, utdanning  
?utdann? henter fram sykepleierutdanning, lærerutdannelse osv. 
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DE ENKELTE SØKEFELT 
 

  Dette feltet gir mulighet for å søke på ord fra alle felt bortsett fra ord i 
tidsskrifttittel. Søk f.eks. på forfatter, institusjon som forfatter, omtalt person, tittel, 
nøkkelord. Det kan søkes i frase (dvs. at ordene skrives inn i nøyaktig samme 
rekkefølge som de står i teksten) eller ved å bruke operatorene and, or, not mellom 
hvert ord. 
Eks. på frasesøk:  
Søk på begrepet barn i bevegelse gir følgende treff:  
barn and bevegelse (minst 46 treff)  
barn bevegelse (minst 3 treff)  
barn i bevegelse (minst 12 treff) 
 
Eks. på sammensatte søk:  
Christie and (364? or kriminologi)  
(migrene or hodepine) and behandling  
 

  I dette feltet er navn på forfatter, medforfatter eller omtalt person søkbare. 
Personnavn søkes: etternavn, fornavn. 
 

  Dette feltet gir mulighet for å søke på artikkelens tittel eller ord i artikkelens 
tittel. Det kan søkes i frase (dvs. at ordene skrives inn i nøyaktig samme rekkefølge 
som de står i teksten) eller ved å bruke operatorene and, or, not mellom hvert ord. 
 

 Dette feltet gir mulighet for å søke på nøkkelord, omtalt sted eller 
korporasjonsnavn. Nøkkelordene er i hovedsak på norsk, men engelske faguttrykk  
brukes til en viss grad. Vitenskapelige artikler kan ha engelske nøkkelord, påført av 
forfatter/utgiver. Utenlandske stedsnavn er oppført i norsk navneform. 
Institusjonsnavn, foreningsnavn, bedrifter, orkester, musikkgruppe o.l., kan både 
søkes både på fulle navn og på kjente forkortelser. Husk å bruke operatorene and, 
or, not hvis det søkes på flere ord. 
 

   I dette feltet er navn på person som er omtalt i artikkelen, person 
som er intervjuet eller navn på forfatter til kommentert artikkel søkbare.  
Hvis du søker etter en person som forfatter av en artikkel, må du bruke forfatterfeltet. 
Personnavn søkes invertert: etternavn, fornavn. 
 

 Dette feltet gir mulighet for søk på navn på geografisk sted. Utenlandske 
stedsnavn er oppført i norsk navneform. 
 

 Dette feltet gir mulighet for å søke på omtalt institusjon, 
organisasjon, forening, bedrift, orkester, musikkgruppe ol. Du kan både søke på 
fulle navn og på kjente forkortelser.                       
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Tidsskrifttittel/ISSN  I dette feltet er ISSN, tidsskrifttittel eller ord fra tidsskrifttittel 
søkbare. Husk å bruke operatorene and, or, not hvis du søker på flere ord. 
Hefte Dette feltet gir mulighet for søk på heftenummer og/eller årgang av et 
tidsskrift. Ved å kombinere søk i feltene tidsskrift, hefte og år, kan du få fram alle 
registrerte artikler i et bestemt nummer av et tidsskrift. 
 
 
 
 

AVGRENSNINGER 
 

Det finnes tre måter å avgrense et søk i Norart på:  
 

            
 
Deweysøk er et alternativ til å søke etter et emne via nøkkelord. 
Alle artiklene I Norart er klassifisert etter Deweys desimalklassifikasjonssystem. 
Dewey-signaturen kan også brukes til gjenfinning.  
Hvis man leter etter artikler om diabetes og søker på det ordet, kan mam risikere å 
gå glipp av en del artikler som bruker ordet sukkersyke.  
Løsningen kan være å finne ut hva some er Dewey-signaturen for diabetes og søke 
på den i stedet. 
 
For å finne Dewey-signaturen kan man gå veien om emneregisteret. Klikk på 
Nøkkelord og søk på termen diabetes. Man får opp Dewey-signaturen 616.4 og kan i 
neste omgang søke videre på denne signaturen. 
 
Ved å søke på Dewey gjør man vanligvis bredere søk enn ved å bruke ordsøk. 
Dewey-signaturen 616.4 omfatter mer enn bare diabetes. Man risikerer dermed å få 
med en del referanser som ikke er relevante, men til gjengjeld er man temmelig 
sikker på at man ikke går glipp av relevante artikler.  
 
Dewey-signaturen kan trunkeres. Søk på 616? Gir alt om sykdommer.  
 
År  
I årstallfeltet kan treffmengden begrenses ved å søke på et eksakt utgivelsesår eller 
på en bestemt tidsperiode. Utfylling av disse feltene vil alltid begrense 
treffmengden, uavhengig av valg av OG/ELLER mellom de øvrige feltene. 
Språk  
Ved hjelp av rullgardinmenyen kan det avgrenses på språk i artikkelens tekst.  
Kategorier  
Ved hjelp av rullgardinmeny kan det avgrenses på artikler innenfor kategoriene 
anmeldelser og skjønnlitteratur. 
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INGEN TREFF 
 
Selv om du får svaret "Ingen treff" når du søker, kan det godt finnes referanser om 
emnet.  
Noen tips for å få treff kan være:  
• sjekk for skrivefeil  
 • bruk et mer generelt/spesielt søkebegrep  
 • forsøk med et synonym  
 • prøv å søke trunkert  
 • søk i et annet søkefelt  
 • bruk OR for å kombinere søkeord  
 • utvid søket ved bare å søke i Ordsøk  
 
 
 

FOR MANGE TREFF 
  
Dersom du får veldig mange treff, kan det hende du har brukt for generelle søkeord. 
Noen tips for å snevre inn trefflista kan være: 
• vær mer spesifikk 
• legg til flere ord i søket 
 

TREFFLISTE FOR SØKE 

 
 
    

Klikk her for å få liste over alle 
artiklene fra dettenummeret 

Klikk på tittel for å 
se hele posten 

 
 
 

Hele posten (dvs de opplysningene om artikkelen som er lagt inn i databasen): 
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 Gå inn her for å se hvilke 

bibliotek som har tidsskriftet 
som artikkelen star i 

 
 
 
 
 
 
Fra og med 2004 inngikk Norart et samarbeid med Utdannings- og 
forskningsdepartementet om å registrere et antall vitenskapelige tidsskrifter. Dette 
er titler som er valgt ut av et faglig utvalg under Universitets- og høgskolerådet. 
Tidsskriftene finnes i alfabetisk liste over alle tidsskriftene som blir eller er blitt 
analysert i Norart. Avgrens på vitenskapelig for å se bare de titlene som er 
klassifisert som vitenskapelige. 
 

  
 

 
 Fra Norarts søkeside finnes en lenke 

til en  alfabetisk liste over alle 
tidsskriftene som blir eller er blitt 
analysert. 
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